2021

AKTUELLE GRENZBETRAGE

STAATLICHE, BERUFLICHE,
PRIVATE VORSORGE

1. Séule (AHV/IV)

Maximal versicherter Lohn

Minimale Alters- bzw. Invalidenrente
Maximale Alters- bzw. Invalidenrente

2. Séule (BVG)

Maximaler anrechenbarer Jahreslohn
Eintrittsschwelle /Mindestjahreslohn
Koordinationsabzug

Maximal versicherter Jahreslohn
Minimal versicherter Jahreslohn
Maximal versicherbarer Jahreslohn

3. Saule (Private Vorsorge)

Maximaler steuerlich abziehbarer Beitrag fur Erwerbstatige

mit Pensionskasse
ohne Pensionskasse

Unfallversicherung (UVG)
Maximaler versicherter Jahreslohn

Arbeitslosenversicherung (ALV)
Maximaler versicherter Jahreslohn

Pax Tel.  +4161 277 66 66
Aeschenplatz 13 Fax  +4161 277 6456
CH -4002 Basel info@pax.ch

www.pax.ch

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

2019

85’320
14'220
28'440

85'320
21'330
24'885
60'435
3'555
853200

6'826
34'128

148200

148200

2020

85’320
14'220
28'440

85'320
21'330
24'885
60'435
3'555
853200

6'826
34128

148200

148200

2021

86’040
14'330
28'680

86'040
21’510
25’095
60'945
3'585
860400

6'883
34'416

148200

148200

0040/Marketing/12.2020



