

2021

## **AKTUELLE GRENZBETRÄGE**

## STAATLICHE, BERUFLICHE, PRIVATE VORSORGE

		2019	2020	2021
1. Säule (AHV/IV)				
Maximal versicherter Lohn	CHF	85′320	85′320	86'040
Minimale Alters- bzw. Invalidenrente	CHF	14'220	14'220	14′330
Maximale Alters- bzw. Invalidenrente	CHF	28′440	28'440	28′680
2. Säule (BVG)				
Maximaler anrechenbarer Jahreslohn	CHF	85′320	85′320	86'040
Eintrittsschwelle/Mindestjahreslohn	CHF	21′330	21′330	21′510
Koordinationsabzug	CHF	24′885	24′885	25′095
Maximal versicherter Jahreslohn	CHF	60′435	60′435	60′945
Minimal versicherter Jahreslohn	CHF	3′555	3′555	3′585
Maximal versicherbarer Jahreslohn	CHF	853′200	853′200	860′400
3. Säule (Private Vorsorge)				
Maximaler steuerlich abziehbarer Beitrag für Erwerbstätige				
mit Pensionskasse	CHF	6′826	6′826	6′883
ohne Pensionskasse	CHF	34′128	34′128	34′416
Unfallversicherung (UVG)				
Maximaler versicherter Jahreslohn	CHF	148′200	148′200	148′200
Arbeitslosenversicherung (ALV)				
Maximaler versicherter Jahreslohn	CHF	148′200	148′200	148′200